
Wijziging diverse regelingen LNV i.v.m. totstandkoming Dienst
Regelingen

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
16 december 2004, nr.
TRCJZ/2004/6411, houdende wijzigin-
gen in verband met de totstandkoming
van de Dienst Regelingen, de intrekking
van uitgewerkte regelingen en de wijzi-
ging van enige subsidieplafonds

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
In overeenstemming met de Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
de Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer, de Staatssecretaris van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid en de Staats-
secretaris van Financiën;
Gelet op de Boswet, de Kaderwet LNV-
Subsidies, de Gezondheids- en wel-
zijnswet voor dieren, de Flora- en
faunawet, de Meststoffenwet, de Wet
herstructurering varkenshouderij, de
Bestrijdingsmiddelenwet 1962, de Wet
verplaatsing mestproductie, het Besluit
uitvoer dieren en producten van dierlijke
oorsprong, het Besluit inzake het in de
handel brengen van dieren en producten
en de toepassing van maatregelen met
betrekking tot in Nederland gebrachte
dieren en producten, het Reglement zee-
en kustvisserij 1977, de Algemene wet
inzake rijksbelastingen, de Invorde-
ringswet 1990, de Warenwet, het Besluit
inbeslaggenomen voorwerpen, de Visse-
rijwet 1963, het Reglement voor de
binnenvisserij 1985, het Besluit voorra-
den Meststoffenwet, de Landbouwwet,
het Besluit regulering grondontsmet-
tingsmiddelen, de Wet Educatie en
Beroepsonderwijs, het Besluit sociaal
beleidskader inzake de vorming van
agrarische opleidingscentra, de Wet op
het voortgezet onderwijs, Landinrich-
tingswet, de Regeling aanwijzing natio-
naal park Dwingelderveld, de Regeling
subsidiëring kwaliteit Groene Hart, de
Subsidieregeling agrarisch natuurbe-
heer, de Subsidieregeling natuurbeheer
2000, Kaderregeling subsidiëring
natuurprojecten, de Regeling effectge-
richte maatregelen in bossen en natuur-
terreinen, de Regeling versterking
recreatie, Beschikking beheersovereen-
komsten 1983, de Regeling beheersover-
eenkomst 1993, de Regeling beheers-
overeenkomsten en natuurontwikkeling,
de Regeling subsidies particuliere ter-
reinbeherende natuurbeschermingsorga-
nisaties, de Regeling subsidiëring
gebiedsgericht beleid en reconstructie
concentratiegebieden, de Regeling
natuurbraaksubsidie, de Kaderregeling

kennis en advies, de Subsidieregeling
demonstratie- en kennisoverdrachtpro-
jecten duurzame landbouw, de In- en
uitvoerwet, het In- en uitvoerbesluit
landbouwgoederen 1980, en het Invoer-
besluit landen 1981;

Besluit:

Artikel I
In de in de kolommen C tot en met F
van de in de bijlage bij deze regeling
opgenomen tabel aangeduide bepalingen
van de in kolom B genoemde regelingen
wordt de in kolom G opgenomen tekst
telkens vervangen door de in kolom H
opgenomen tekst.

Artikel II
De LNV-intrekkingsregeling 20041

wordt gewijzigd als volgt:

A
Aan artikel I worden na het onderdeel c,
onder vervanging van het leesteken punt
aan het slot van dat onderdeel door een
puntkomma, de volgende onderdelen
toegevoegd:

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 21 december 1999, nr.
TRCJZ/1999/13272, houdende een
besluit in het kader van de richtlijn
92/50/EEG tot verstrekking van een
alleenrecht aan TNO en DLO voor het
jaar 1999 (Stcrt. 248);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 20 december 1999, nr.
TRCJZ/1999/11422, houdende een rege-
ling tot wijziging van de Regeling
toelating bestrijdingsmiddelen 1995
(Stcrt. 249);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
29 november 2002, nr.
TRCJZ/2002/12169, houdende een rege-
ling tot wijziging van de Regeling
toelating bestrijdingsmiddelen 1995
(Stcrt. 231).

B
Aan artikel IV worden na het onderdeel
bb, onder vervanging van het leesteken
punt aan het slot van dat onderdeel door
een puntkomma, de volgende onderde-
len toegevoegd:

Besluit van de Minister van Land-
bouw en Visserij van 8 januari 1998, nr.
J11731, houdende aanwijzing van een
procescoördinator agrarisch voorgezet
onderwijs (Stcrt. 1988, 8);

d. 

e. 

f. 

cc. 

Beschikking Commissie Begelei-
ding Scholing en Herplaatsing AOC-
boventalligen;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
16 september 1993, nr. J.9312810, hou-
dende nadere regels omtrent het perso-
neelsplan agrarische opleidingscentra
(Stcrt. 182);

Regeling aanvullende vergoeding
vmbo-groen scholing leerwegondersteu-
nend onderwijs 2000;

Regeling groen cursusonderwijs;
Regeling impuls groen beroepson-

derwijs 2001;
Regeling integraal personeelsbeleid

2001;
Regeling integraal personeelsbeleid

2002;
Regeling vernieuwingsmiddelen

AOC's 2001–2003;
Regeling versterking en innovatie

agrarisch onderwijs (VIA-regeling);
Regeling van de Minister van

Landbouw en Visserij van 19 september
1979, nr. J556, houdende de vaststelling
van het Reglement voor Commissies
van Advies van Rijks middelbare agrari-
sche scholen (Stcrt. 187).

C
Aan artikel VII worden na onderdeel
ooooo, onder vervanging van het leeste-
ken punt aan het slot van dat onderdeel
door een puntkomma, de volgende
onderdelen toegevoegd:

Beschikking van de Minister van
Landbouw en Visserij van 24 augustus
1976, nr. J. 1531, houdende gewijzigde
toepassing beschikking afkoop
potentiële toedelingsrechten in het agra-
risch gedeelte van Midden-Delfland
(Stcrt. 166);

Regeling van de minister van
Landbouw en Visserij van 22 december
1983, nr. J. 7417, houdende bijdragen
werkgelegenheid in de bosbouw 1984–
1985 (Stcrt. 250);

Regeling van de Staatssecretaris
van Landbouw en Visserij van 8 oktober
1985, nr. J. 6398, houdende inspraak
voorontwerp rapport als bedoeld in art.
34 Ruilverkavelingswet (Stcrt. 199);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 27 maart 1990, nr. J. 902870, hou-
dende stormschade bos (Stcrt. 68);

Beschikking van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij van 21 augustus 1991, nr. J. 9110435,
houdende benoeming leden overlegor-
gaan nationaal park Dwingelderveld
(Stcrt. 162);

dd. 

ee. 

ff. 

gg. 
hh. 

ii. 

jj. 

kk. 

ll. 

mm. 

ppppp. 

qqqqq. 

rrrrr. 

sssss. 

ttttt. 

LNV

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 1



Regeling van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij van 13 maart 1992, nr. J. 923735,
houdende schorsing van de Regeling
reconstructie oude glastuinbouwgebie-
den (Stcrt. 57);

Regeling van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij van 12 november 1992, nr. 9215699,
houdende wijziging Regeling kavelruil
(Stcrt. 222);

Regeling van de Staatssecreta-
ris van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij van 22 juni 1994, nr. J. 949739,
houdende wijziging Regeling reconstruc-
tie oude glastuinbouwgebieden (Stcrt.
124);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 18 maart 1998, nr. J. 982305, hou-
dende vaststelling subsidieplafond en
aanvraagperiode Groene Hart 1998
(Stcrt. 54);

Regeling van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij, van 16 december 1998, nr.
TRCJZ/1998/2239, houdende openstel-
ling aanvragen op grond Regeling
subsidiëring kwaliteit Groene Hart
(Stcrt. 19);

Besluit van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij van 20 november 2000, nr.
TRCJZ/2000/13125, houdende wijzi-
ging subsidieplafond per provincie
conform Regeling gebiedsgerichte
bestrijding van verdroging (Stcrt. 226);

Besluit van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij van 22 november 2000, nr.
TRCJZ/2000/13666, houdende vaststel-
ling subsidieplafonds 2000 Subsidierege-
ling agrarisch natuurbeheer (Stcrt. 228);

Besluit van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij van 21 december 2000, nr.
TRCJZ/2000/15069, houdende vaststel-
ling subsidieplafond en aanvraagperiode
2001 Regeling subsidiëring kwaliteit
Groene Hart (Stcrt. 250);

Regeling van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij, van 21 december 2001, nr.
TRCJZ/2001/17493, houdende vaststel-
ling subsidieplafond 2002 Regeling
subsidiëring kwaliteit Groene Hart
(Stcrt. 249);

Besluit van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 23 oktober 2002, nr.
TRCJZ/2002/10890, houdende vaststel-
ling subsidieplafond Besluit behoud
historische buitenplaatsen (Stcrt. 209);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 11 november 2002, nr.
TRCJZ/2002/11526, houdende vaststel-
ling subsidieplafond Subsidieregeling
natuurbeheer 2000 begrotingsjaar 2003
(Stcrt. 217);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij

uuuuu. 

vvvvv. 

wwwww. 

xxxxx. 

yyyyy. 

zzzzz. 

aaaaaa. 

bbbbbb. 

cccccc. 

dddddd. 

eeeeee. 

ffffff. 

van 5 december 2002, nr.
TRCJZ/2002/12682, houdende vaststel-
ling subsidieplafond 2003 Regeling
subsidiëring kwaliteit Groene Hart
(Stcrt. 239);

Besluit van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 13 december 2002, nr.
TRCJZ/2002/12123, houdende vaststel-
ling subsidieplafond Besluit versterking
natuur- en bosbeheer bij bos- en landei-
genaren (Stcrt. 243);

Besluit van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 6 februari 2003, nr.
TRCJZ/2003/426, houdende vaststelling
subsidieplafond 2003 Infrastructuurrege-
ling glastuinbouwgebieden (Stcrt. 29);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
21 juli 2003, nr. TRCJZ/2003/5180,
houdende vaststelling subsidieplafond
Regeling herstel historische buitenplaat-
sen (Stcrt. 141);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
19 augustus 2003, nr.
TRCJZ/2003/6879, houdende vaststel-
ling subsidieplafond 2003 Besluit
ontwikkeling van Landschappen (Stcrt.
162);

Besluit van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 24 oktober 2003, nr.
TRCJZ/2003/9162, houdende vaststel-
ling subsidieplafond Besluit behoud
historische buitenplaatsen (Stcrt. 209);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
29 oktober 2003, nr. TRCJZ/2003/9063,
houdende vaststelling subsidieplafonds
Regeling effectgerichte maatregelen in
bossen en natuurterreinen (Stcrt. 210);

Regeling van de Minister
van Landbouw, Natuur en Voedselkwali-
teit van 29 oktober 2003, nr.
TRCJZ/2003/9097, houdende vaststel-
ling beheersbijdragen 2004 Subsidiere-
geling natuurbeheer 2000 (Stcrt. 211);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 30 oktober 2003, nr.
TRCJZ/2003/9378, houdende vaststel-
ling subsidieplafonds 2004 Subsidierege-
ling natuurbeheer 2000 (Stcrt. 212);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 30 oktober 2003, nr.
TRCJZ/2003/9379, houdende vaststel-
ling subsidieplafonds 2004 Subsidierege-
ling agrarisch natuurbeheer (Stcrt. 212);

Besluit van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 5 november 2003, nr.
TRCJZ/2003/8656, houdende vaststel-
ling subsidieplafond 2004 Regeling
versterking recreatie (Stcrt. 218);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 11 december 2003, nr.
TRCJZ/2003/10630, houdende vaststel-
ling aanvraagperiode en subsidieplafond

gggggg. 

hhhhhh. 

iiiiii. 

jjjjjj. 

kkkkkk. 

llllll. 

mmmmmm. 

nnnnnn. 

oooooo. 

pppppp. 

qqqqqq. 

2004 Regeling subsidiëring kwaliteit
Groene Hart (Stcrt. 247);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 12 december 2003, nr.
TRCJZ/2003/10605, houdende vaststel-
ling kVEM-bedragen en CAO-tarieven
beheersovereenkomsten begrotingsjaar
2004 (Stcrt. 247);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 11 december 2003, nr.
TRCJZ/2003/10631, houdende vaststel-
ling subsidieplafond 2004 Regeling
subsidies particuliere terreinbeherende
natuurbeschermingsorganisaties (Stcrt.
247);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
12 december 2003, nr.
TRCJZ/2003/10585, houdende vaststel-
ling subsidieplafond 2004 Besluit
instandhouding schaapskuddes en
Besluit versterking natuur- en bosbeheer
bij bos- en landgoedeigenaren (Stcrt.
248);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
en de Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
van 12 februari 2004, nr.
TRCJZ/2003/11152, houdende vaststel-
ling subsidieplafond 2004 Regeling
subsidiëring gebiedsgericht beleid en
reconstructie concentratiegebieden
(Stcrt. 37);

Besluit van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 8 maart 2004, nr. TRCJZ/2004/230,
houdende vaststelling subsidieplafonds
2004 Regeling bedrijfshervestiging en
-beëindiging (Stcrt. 52);

Besluit van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
19 maart 2003, nr. TRCJZ/2004/1860,
houdende vaststelling subsidieplafond
2004 Regeling natuurbraaksubsidie
(Stcrt. 61).

D
Aan artikel VIII worden na het onder-
deel ii, onder vervanging van het leeste-
ken punt aan het slot van dat onderdeel
door een puntkomma, de volgende
onderdelen toegevoegd:

Regeling vooraangifte oogstschade
1993 Noord-Nederland;

Regeling oogstschade 1993 Noord-
Nederland;

Bijdrageregeling landbouwbedrijven
overstromingschade Maas 1993;

Regeling oogstschade 1994 Noord-
Holland;

Bijdrageregeling landbouwbedrijven
overstromingschade 1995;

Subsidieregeling extensivering vlees-
stierenhouderij;

Regeling oogstschade 1998;
Openstellingsbesluit Kaderregeling

kennis en advies (akkerbouw en volle-
grondsgroenteteelt 2003);

rrrrrr. 

ssssss. 

tttttt. 

uuuuuu. 

vvvvvv. 

wwwwww. 

jj. 

kk. 

ll. 

mm. 

nn. 

oo. 

pp. 
qq. 

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 2



Openstellingsbesluit Kaderregeling
kennis en advies (jonge agrariërs 2003);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
1 december 2003, nr.
TRCJZ/2003/9877, houdende vaststel-
ling van een aanvraagperiode van de
Subsidieregeling demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten duurzame land-
bouw (Stcrt. 235).

D
Aan artikel X worden na het onderdeel
yyyy, onder vervanging van het leeste-
ken punt aan het slot van dat onderdeel
door een puntkomma, de volgende
onderdelen toegevoegd:

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 18 oktober 1999, nr.
TRCJZ/1999/9903, houdende intrekking
betaalorgaanstatus Productschap Vis
(Stcrt. 200);

Regeling natuurbraaksubsidie;
Beschikking zijderupsenteelt;

Beschikking procuratieregeling
V.I.B. 1958;

Tabaksbeschikking 1971–I.

E
Aan artikel XI worden na het onderdeel
e, onder vervanging van het leesteken
punt aan het slot van dat onderdeel door
een puntkomma, de volgende onderde-
len toegevoegd:

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
22 december 1995, nr. J9511863, hou-
dende wijziging van de in- en uitvoerbe-
schikking landbouwgoederen 1981
(Stcrt. 251);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 juni 1996, nr. J966671, houdende
wijziging van de in- en uitvoerbeschik-
king landbouwgoederen 1981 (Stcrt.
122);

Artikel III
Na artikel 9m van de Regeling diverse
subsidieplafonds en aanvraagperioden

rr. 

ss. 

zzzz. 

aaaaa. 
bbbbb. 
ccccc. 

ddddd. 

f. 

g. 

LNV2 worden twee nieuwe paragrafen
ingevoegd, luidende:

Paragraaf 10. Subsidieplafond Besluit
instandhouding schaapskuddes

Artikel 9n
Het subsidieplafond voor het jaar 2005
wordt voor aanvragen op grond van het
Besluit instandhouding schaapskuddes
vastgesteld op € 70.518,–.

Paragraaf 11. Subsidieplafond Rege-
ling subsidies particuliere terreinbe-
herende natuurbeschermingsorganisa-
ties

Artikel 9o
Met betrekking tot het begrotingsjaar
2005 wordt voor alle in artikel 2 van de
Regeling subsidies particuliere terrein-
beherende natuurbeschermingsorganisa-
ties genoemde categorieën gezamenlijk
een subsidieplafond vastgesteld van
€ 31,2 miljoen.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking op de
tweede dag na dagtekening van de
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst,
met uitzondering van artikel I, dat in
werking treedt op 1 januari 2005.

Deze regeling wordt met de toelichting
in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 14; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 23 augustus 2004, Stcrt. 144.

2 Stcrt. 2004, 100; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 29 oktober 2004, Stcrt. 210.

Toelichting

Met de onderhavige regeling worden in
de regelingen van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit de
noodzakelijke wijzigingen doorgevoerd

in verband met de totstandkoming van
Dienst Regelingen. De Dienst Regelin-
gen komt voort uit een fusie van een
viertal diensten van LNV, te weten
LASER, Bureau Heffingen, Dienst
Basisregistraties en de Dienst LNV
Loket. Met de onderhavige regeling
worden de verwijzingen in regelgeving
naar deze oude diensten, te weten
LASER en Bureau Heffingen, gewijzigd
in Dienst Regelingen (ARTIKEL I).
Deze wijziging treedt in werking op
1 januari 2005.
   Van de gelegenheid is gebruik
gemaakt om een aantal regelingen in te
trekken. Zij zijn door tijdverloop uitge-
werkt of niet meer van toepassing. De
intrekking geschiedt door wijziging van
de de LNV-intrekkingsregeling 2004.
Daarvoor is gekozen omdat daarmee het
in die regeling in artikel XV opgenomen
overgangsrecht op de ingetrokken rege-
lingen van toepassing is. De intrekking
van de regelingen waar rechten en plich-
ten uit voortvloeien laat die rechten en
plichten overigens op zichzelf onverlet.
Die hebben immers betrekking op een
periode waarover/ waarin die regeling
wel gold. Hoewel het opnemen van
overgangsrecht in principe niet noodza-
kelijk is, is daar in deze regeling toch
voor gekozen. Reden hiervoor is dat het
gewenst is mogelijke twijfel over de
toepasbaarheid van regelingen waaruit
rechten en verplichtingen over het verle-
den voortvloeien weg te nemen.
   Tot slot worden, met de in ARTIKEL
III neergelegde wijziging van de Rege-
ling diverse subsidieplafonds en aan-
vraagperioden LNV, voor twee regelin-
gen subsidieplafonds voor het
begrotingsjaar 2005 vastgesteld. Dit
betreft een subsidieplafond voor het
Besluit instandhouding schaapskuddes
en een subsidieplafond voor de Regeling
subsidies particuliere terreinbeherende
natuurbeschermingsorganisaties.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Bijlage bij Artikel I

A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

1. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

1  a  Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

2. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

1  b  LASER: de dienst
Landelijke service
bij regelingen van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

3. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

3 1   LASER Dienst Regelingen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 3



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

4. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

4 4  eerste LASER Dienst Regelingen

5. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

4 5   LASER Dienst Regelingen

6. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

6 1  eerste LASER Dienst Regelingen

7. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

6 1  tweede LASER Dienst Regelingen

8. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

6 2   LASER Dienst Regelingen

9. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

7 1   LASER Dienst Regelingen

10. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

7 3   LASER Dienst Regelingen

11. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

10    LASER Dienst Regelingen

12. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

11 2   LASER Dienst Regelingen

13. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

12 1   LASER Dienst Regelingen

14. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

14 2 d  LASER Dienst Regelingen

15. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

14 2 f  LASER Dienst Regelingen

16. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

14 3   LASER Dienst Regelingen

17. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

15 1   LASER Dienst Regelingen

18. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

15 3   LASER Dienst Regelingen

19. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

16 1   LASER Dienst Regelingen

20. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

16 3   LASER Dienst Regelingen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 4



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

21. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

16 4  eerste LASER Dienst Regelingen

22. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

16 4  tweede LASER Dienst Regelingen

23. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

17 1   LASER Dienst Regelingen

24. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

17 2   LASER Dienst Regelingen

25. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

17 3  eerste LASER Dienst Regelingen

26. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

17 3  tweede LASER Dienst Regelingen

27. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

25 1   LASER Dienst Regelingen

28. Beschikking bijzondere
restituties bij uitvoer
bepaalde soorten rund-
vlees 1984

25 2   LASER Dienst Regelingen

29. Beschikking controle-
voorschriften inzake de
herkomst, samenstel-
ling en kwaliteit van
bepaalde landbouw-
producten

1  f  LASER: de dienst
Landelijke service
bij regelingen van
het ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

 Beschikking controle-
voorschriften inzake de
herkomst, samenstel-
ling en kwaliteit van
bepaalde landbouw-
producten

1  g  AID: Algemene
Inspectiedienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

AID: Algemene
Inspectiedienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

30. Beschikking controle-
voorschriften inzake de
herkomst, samenstel-
ling en kwaliteit van
bepaalde landbouw-
producten

1  k  Minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

Minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

31. Beschikking controle-
voorschriften inzake de
herkomst, samenstel-
ling en kwaliteit van
bepaalde landbouw-
producten

7 2   LASER Dienst Regelingen

32. Beschikking controle-
voorschriften inzake het
gebruik of de bestem-
ming van bepaalde
landbouwproducten
1979

1    Minister: de Minis-
ter van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

Minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

33. Beschikking controle-
voorschriften inzake het
gebruik of de bestem-
ming van bepaalde
landbouwproducten
1979

1    LASER: de dienst
Landelijke service
bij regelingen van
het ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 5



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

34. Beschikking controle-
voorschriften inzake het
gebruik of de bestem-
ming van bepaalde
landbouwproducten
1979

3 1   LASER Dienst Regelingen

35. Beschikking controle-
voorschriften inzake het
gebruik of de bestem-
ming van bepaalde
landbouwproducten
1979

3 3   LASER Dienst Regelingen

36. Beschikking controle-
voorschriften inzake het
gebruik of de bestem-
ming van bepaalde
landbouwproducten
1979

5 3   LASER Dienst Regelingen

37. Beschikking controle-
voorschriften inzake het
gebruik of de bestem-
ming van bepaalde
landbouwproducten
1979

8    LASER Dienst Regelingen

38. Beschikking controle-
voorschriften inzake het
gebruik of de bestem-
ming van bepaalde
landbouwproducten
1979

10 2   LASER Dienst Regelingen

39. Beschikking controle-
voorschriften inzake het
gebruik of de bestem-
ming van bepaalde
landbouwproducten
1979

12 1   LASER Dienst Regelingen

40. Beschikking controle-
voorschriften inzake het
gebruik of de bestem-
ming van bepaalde
landbouwproducten
1979

13 1   LASER Dienst Regelingen

41. Beschikking controle-
voorschriften inzake het
gebruik of de bestem-
ming van bepaalde
landbouwproducten
1979

13 2   LASER Dienst Regelingen

42. Beschikking controle-
voorschriften inzake het
gebruik of de bestem-
ming van bepaalde
landbouwproducten
1979

13 3   LASER Dienst Regelingen

43. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

1 1   Minister: de Minis-
ter van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

Minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

44. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

1 1   LASER: de dienst
Landelijke service
bij regelingen van
het ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

45. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

1 1   A.I.D.:Algemene
Inspectiedienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

A.I.D.:Algemene
Inspectiedienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 6



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

46. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

6    LASER Dienst Regelingen

47. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

8 1   LASER Dienst Regelingen

48. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

8 3   LASER Dienst Regelingen

49. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

8 4   LASER Dienst Regelingen

50. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

8 5   LASER Dienst Regelingen

51. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

9 2   LASER Dienst Regelingen

52. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

9 3   LASER en de A.I.D. Dienst Regelingen
en de A.I.D.

53. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

13 2 Tweede
gedachte-
streepje

 LASER Dienst Regelingen

54. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

14 1   LASER Dienst Regelingen

55. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

15 4   LASER en de AID Dienst Regelingen
en de A.I.D.

56. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

16f 4   LASER en de AID Dienst Regelingen
en de A.I.D.

57. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

18 1   LASER Dienst Regelingen

58. Beschikking denatura-
tie- en verwerkings-
steun magere melk-
poeder 1980

18 2   LASER Dienst Regelingen

59. Beschikking particuliere
opslag zuivelproducten
en vlees 1980

1    Minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

Minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

60. Beschikking particuliere
opslag zuivelproducten
en vlees 1980

1    LASER: de dienst
Landelijke service
bij regelingen van
het ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

61. Beschikking particuliere
opslag zuivelproducten
en vlees 1980

2    LASER Dienst Regelingen

62. Beschikking particuliere
opslag zuivelproducten
en vlees 1980

4    LASER Dienst Regelingen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 7



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

63. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

1    Minister: de Minis-
ter van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

Minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

64. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

1    LASER: de dienst
Landelijke Service
bij Regelingen van
het ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

65. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

1    A.I.D.:Algemene
Inspectiedienst van
het Ministerie van
Landbouw en Visserij

A.I.D.:Algemene
Inspectiedienst van
het Ministerie van
Landbouw Natuur
en Voedselkwaliteit

66. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

2 1   LASER Dienst Regelingen

67. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

3    LASER Dienst Regelingen

68. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

5 1   LASER Dienst Regelingen

69. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

5 2   LASER Dienst Regelingen

70. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

6 1  Twee-
de en
derde
volzin

LASER Dienst Regelingen

71. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

7 1   LASER Dienst Regelingen

72. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

9 1   het VIB Dienst Regelingen

73. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

9 2  Eerste
en
tweede
volzin

het VIB Dienst Regelingen

74. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

11 2   LASER Dienst Regelingen

75. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

11 3   het VIB Dienst Regelingen

76. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

15 2   LASER Dienst Regelingen

77. Beschikking steun
boter met bijzonder
gebruik of bijzondere
bestemming 1981

17 3   LASER Dienst Regelingen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 8



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

78. Beschikking van de
Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbe-
heer en Visserij van 27
juli 1999, nr.
TRCJZ/1999/2775,
houdende ontheffing
voor Rijkswaterstaat ex
artikel 6, tweede lid,
van de Boswet (Stcrt.
1999, 143)

1  d  LASER: de Dienst
Landelijke service
bij regelingen van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

79. Beschikking van de
Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbe-
heer en Visserij van 27
juli 1999, nr.
TRCJZ/1999/2775,
houdende ontheffing
voor Rijkswaterstaat ex
artikel 6, tweede lid,
van de Boswet (Stcrt.
1999, 143)

3 1   LASER Dienst Regelingen

80. Beschikking van de
Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbe-
heer en Visserij van 27
juli 1999, nr.
TRCJZ/1999/2775,
houdende ontheffing
voor Rijkswaterstaat ex
artikel 6, tweede lid,
van de Boswet (Stcrt.
1999, 143)

3 2   LASER Dienst Regelingen

81. Beschikking van de
Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbe-
heer en Visserij van 24
februari 2000, nr. TRC-
JZ/2000/1969, houden-
de ontheffing voor
Staatsbosbeheer ex
artikel 6, tweede lid,
van de Boswet (Stcrt.
2000,40)

1  b  LASER: de Dienst
Landelijke service
bij regelingen van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

82. Beschikking van de
Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbe-
heer en Visserij van 24
februari 2000, nr. TRC-
JZ/2000/1969, houden-
de ontheffing voor
Staatsbosbeheer ex
artikel 6, tweede lid,
van de Boswet (Stcrt.
2000,40)

3    LASER Dienst Regelingen

83. Besluit aanwijzing toe-
zichthouders Kaderwet
LNV-subsidies

1  a  de ambtenaren van
het agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

de ambtenaren van
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

84. Besluit aanwijzing toe-
zichthouders Kaderwet
LNV-subsidies

1  b  het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

85. Besluit aanwijzing toe-
zichthouders Kaderwet
LNV-subsidies

1  c  het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 9



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

86. Besluit aanwijzing toe-
zichthouders Kaderwet
LNV-subsidies

1  d  de ambtenaren van
de Accountants-
dienst van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

de ambtenaren van
de Auditdienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

87. Besluit behoud histori-
sche buitenplaatsen

1  c  LASER: Dienst Lan-
delijke service bij
regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

88. Besluit behoud histori-
sche buitenplaatsen

14    LASER Zuidoost,
Postbus 965, 6040
AZ in Roermond

Dienst Regelingen

89. Besluit instandhouding
schaapskuddes

1  a  LASER: Dienst Lan-
delijke service bij
regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

90. Besluit instandhouding
schaapskuddes

11 1   LASER Zuidoost,
Postbus 965, 6040
AZ in Roermond

Dienst Regelingen

91. Besluit natuurbeheer
Midden- en Oost-
Europa 2001

1  a  LASER: agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

92. Besluit natuurbeheer
Midden- en Oost-
Europa 2001

13    LASER Dienst Regelingen

93. Besluit natuurbeheer
Midden- en Oost-
Europa 2001

17    LASER Dienst Regelingen

94. Besluit natuurbeheer
Midden- en Oost-
Europa 2001

18 2   LASER Dienst Regelingen

95. Besluit natuurbeheer
Midden- en Oost-
Europa 2001

19 1   LASER Dienst Regelingen

96. Besluit natuurbeheer
Midden- en Oost-
Europa 2001

bijla-
ge

 artikel 18
toelichting

 LASER Dienst Regelingen

97. Besluit ontwikkeling
van landschappen

12 1   LASER Dienst Regelingen

98. Besluit ontwikkeling
van landschappen

12 2   LASER Dienst Regelingen

99. Besluit ontwikkeling
van landschappen

14a 2   LASER Dienst Regelingen

100. Besluit van 20 februari
2003 van de Staatsse-
cretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visse-
rij, Stcrt. 2003, 120

1  a  ambtenaren van de
Algemene Inspec-
tiedienst van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

ambtenaren van de
Algemene Inspec-
tiedienst van het
Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

101. Besluit van 20 februari
2003 van de Staatsse-
cretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visse-
rij, Stcrt. 2003, 120

1  c  ambtenaren van het
agentschap LASER
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij;

ambtenaren van de
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit, en

102. Besluit van 20 februari
2003 van de Staatsse-
cretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visse-
rij, Stcrt. 2003, 120

1  d  d. ambtenaren van
het I&R Bureau
LNV, te Deventer, en

- (vervalt)

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 10



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

103. Besluit van 20 februari
2003 van de Staatsse-
cretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visse-
rij, Stcrt. 2003, 120

1  e  Medewerkers van
het Controle Bureau
Dierlijke sector, te
Utrecht, die werk-
zaam zijn voor het
I&R Bureau LNV, te
Deventer, of voor
de Algemene
Inspectiedienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

d. Medewerkers
van het Controle
Bureau Dierlijke
sector te Utrecht,
die werkzaam zijn
voor de Dienst
Regelingen of de
Algemene Inspec-
tiedienst van het
Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

104. Besluit versterking
natuur- en bosbeheer
bij bos- en landgoedei-
genaren

1  b  LASER: Dienst Lan-
delijke service bij
regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

105. Besluit versterking
natuur- en bosbeheer
bij bos- en landgoedei-
genaren

11    LASER Zuidoost,
Postbus 965, 6040
AZ in Roermond

Dienst Regelingen

106. Besluit voorkoming ver-
bossing rietlanden

1  b  LASER: Dienst Lan-
delijke service bij
regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

107. Besluit voorkoming ver-
bossing rietlanden

11 1   LASER Zuidoost,
Postbus 965, 6040
AZ in Roermond

Dienst Regelingen

108. Investeringsregeling
biologische varkens-
houderij

1  a  minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

109. Investeringsregeling
biologische varkens-
houderij

1  o  LASER: agentschap
Landelijke Service
bij Regelingen van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

110. Investeringsregeling
biologische varkens-
houderij

3 3   LASER Dienst Regelingen

111. Investeringsregeling
biologische varkens-
houderij

8 1   LASER Dienst Regelingen

112. Investeringsregeling
biologische varkens-
houderij

8 3   LASER Dienst Regelingen

113. Investeringsregeling
biologische varkens-
houderij

11 2   LASER Dienst Regelingen

114. Investeringsregeling
biologische varkens-
houderij

13 1   LASER Dienst Regelingen

115. Investeringsregeling
biologische varkens-
houderij

15    het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

116. Investeringsregeling
biologische varkens-
houderij

17 2   LASER Dienst Regelingen

117. Investeringsregeling
biologische varkens-
houderij

Bijla-
ge 1

 toelichting,
laatste ali-
nea

 de Accountants-
dienst van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

de Auditdienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 11



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

118. Investeringsregeling
biologische varkens-
houderij

Bijla-
ge 1

 tekst
accoun-
tantsverkla-
ring

tweede de Minister van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

de Minister van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

119. Investeringsregeling
markt en concurrentie-
kracht

1.1  a  minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

120. Investeringsregeling
markt en concurrentie-
kracht

1.1  x  LASER: Dienst Lan-
delijke service bij
regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

121. Investeringsregeling
markt en concurrentie-
kracht

7.2 1   LASER Dienst Regelingen

122. Investeringsregeling
markt en concurrentie-
kracht

7.4 5   het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

123. Investeringsregeling
markt en concurrentie-
kracht

8.1 3   LASER Dienst Regelingen

124. Investeringsregeling
markt en concurrentie-
kracht

9.1 1   LASER Dienst Regelingen

125. Investeringsregeling
markt en concurrentie-
kracht

bijla-
ge 2

 toelichting,
laatste ali-
nea

 de Accountants-
dienst van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

de Auditdienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

126. Investeringsregeling
markt en concurrentie-
kracht

bijla-
ge 2

 tekst
accoun-
tantsverkla-
ring

tweede de Minister van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

de Minister van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

127. Kaderregeling kennis
en advies

1  a  minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

128. Kaderregeling kennis
en advies

1  h  LASER: agentschap
Landelijke Service
bij Regelingen van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

129. Kaderregeling kennis
en advies

8    LASER Dienst Regelingen

130. Kaderregeling kennis
en advies

12 1   LASER Dienst Regelingen

131. Kaderregeling kennis
en advies

15    het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

132. Regeling aanwijzing
ambtenaren Gezond-
heids- en welzijnswet
voor dieren

1  a  de ambtenaren van
de Algemene
Inspectiedienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij;

de ambtenaren van
de Algemene
Inspectiedienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit;

133. Regeling aanwijzing
ambtenaren Gezond-
heids- en welzijnswet
voor dieren

1  b  de ambtenaren van
de Voedsel en
Waren Autoriteit
van het Ministerie
van Volksgezond-
heid, Welzijn en
Sport;

de ambtenaren van
de Voedsel en
Waren Autoriteit
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit;

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 12



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

134. Regeling aanwijzing
ambtenaren Gezond-
heids- en welzijnswet
voor dieren

1  c  de ambtenaren van
het agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij;

de ambtenaren van
de Dienst Regelin-
gen van het Minis-
terie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;

135. Regeling aanwijzing
toezichthouders Flora-
en faunawet

1    het Agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

de Dienst Regelin-
gen van het Minis-
terie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

136. Regeling administratie-
ve verplichtingen Wet
herstructurering var-
kenshouderij

4 1   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

137. Regeling administratie-
ve verplichtingen Wet
herstructurering var-
kenshouderij

4 2   Minister van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Minister van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

138. Regeling administratie-
voorschriften gewasbe-
schermingsmiddelen
2001

1 1 c  Minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij;

Minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit;

139. Regeling administratie-
voorschriften gewasbe-
schermingsmiddelen
2001

8 3   het Bureau Heffin-
gen van het Ministe-
rie van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij,

de Dienst Regelin-
gen van het Minis-
terie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,

140. Regeling bemonstering
en analyse overige
organische meststoffen

3 5   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

141. Regeling bijdragen aan-
leg snelgroeiend bos
1988

1    minister: Minister
van Landbouw en
Visserij

minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

142. Regeling bijdragen aan-
leg snelgroeiend bos
1988

6    LASER Dienst Regelingen

143. Regeling bijdragen aan-
leg snelgroeiend bos
1988

7 2   LASER Dienst Regelingen

144. Regeling diervoeders
Meststoffenwet

1  a  het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

145. Regeling diervoeders
Meststoffenwet

1  c  het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

146. Regeling diervoeders
Meststoffenwet

3  a  het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

147. Regeling diervoeders
Meststoffenwet

3 5   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

148. Regeling draagvlak
natuur

1  b  LASER: agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

149. Regeling draagvlak
natuur

8 1   LASER Dienst Regelingen

150. Regeling draagvlak
natuur

23 2   LASER Dienst Regelingen

151. Regeling erkenning
monsternemers Mest-
stoffenwet

1  b  minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij;

minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit;

152. Regeling erkenning
monsternemers Mest-
stoffenwet

2 4   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

153. Regeling erkenning
monsternemers Mest-
stoffenwet

4 1   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 13



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

154. Regeling erkenning
monsternemers Mest-
stoffenwet

5 5   het bureau de Dienst Regelin-
gen

155. Regeling erkenning
monsternemers Mest-
stoffenwet

5 6   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

156. Regeling erkenning
monsternemers Mest-
stoffenwet

6 1   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

157. Regeling erkenning
monsternemers Mest-
stoffenwet

6 2   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

158. Regeling erkenningen
interventie

1    Minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

Minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

159. Regeling erkenningen
interventie

1    LASER: de Dienst
Landelijke service
bij regelingen van
het ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

160. Regeling erkenningen
interventie

2 2   LASER Dienst Regelingen

161. Regeling gegevensver-
strekking Wet verplaat-
sing mestproductie

3 1   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

162. Regeling gegevensver-
strekking Wet verplaat-
sing mestproductie

3 1   Minister van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Minister van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

163. Regeling gegevensver-
strekking Wet verplaat-
sing mestproductie

4 1   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

164. Regeling herstel histori-
sche buitenplaatsen

1  b  LASER: agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

165. Regeling herstel histori-
sche buitenplaatsen

8 1   LASER Dienst Regelingen

166. Regeling hoeveelheids-
bepaling dierlijke en
overige organische
meststoffen

1  u  minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij.

minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit.

167. Regeling hoeveelheids-
bepaling dierlijke en
overige organische
meststoffen

2e 4   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

168. Regeling hoeveelheids-
bepaling dierlijke en
overige organische
meststoffen

7 2   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

169. Regeling innovatie
groen onderwijs

1  d  LASER: agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

170. Regeling innovatie
groen onderwijs

7 1   LASER Dienst Regelingen

171. Regeling innovatie
groen onderwijs

14 2   LASER Dienst Regelingen

172. Regeling innovatie
groen onderwijs

16 1   LASER Dienst Regelingen

173. Regeling instelling
Commissie kwaliteits-
bewaking classificatie

1 2 e  de Minister van
Landbouw en Visserij

de Minister van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 14



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

174. Regeling instelling
Commissie kwaliteits-
bewaking classificatie

1 2 e  het LASER Dienst Regelingen

175. Regeling instelling
Commissie kwaliteits-
bewaking classificatie

2 1   het LASER Dienst Regelingen

176. Regeling instelling
Commissie kwaliteits-
bewaking classificatie

2 2   het LASER Dienst Regelingen

177. Regeling instelling
Commissie kwaliteits-
bewaking classificatie

4 2   de Minister van
Landbouw en Visserij

de Minister van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

178. Regeling instelling
Commissie kwaliteits-
bewaking classificatie

6 2   de Minister van
Landbouw en Visserij

de Minister van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

179. Regeling instelling
Commissie kwaliteits-
bewaking classificatie

6 2   het LASER Dienst Regelingen

180. Regeling keuring en
handel dierlijke produc-
ten

1.1 1   Bureau Heffingen:
Bureau Heffingen,
bedoeld in artikel 1,
eerste lid, aanhef
en onderdeel ae,
van de Meststoffen-
wet

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

181. Regeling keuring en
handel dierlijke produc-
ten

2.2a 1 a  Bureau Heffingen Dienst Regelingen

182. Regeling keuring en
handel dierlijke produc-
ten

2.2a 2  eerste Bureau Heffingen Dienst Regelingen

183. Regeling keuring en
handel dierlijke produc-
ten

2.2a 2  tweede Bureau Heffingen Dienst Regelingen

184. Regeling keuring en
handel dierlijke produc-
ten

2.8b 1   Bureau Heffingen Dienst Regelingen

185. Regeling keuring en
handel dierlijke produc-
ten

2.8b 2   Bureau Heffingen Dienst Regelingen

186. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

1  a  minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

187. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

1  b  LASER: Dienst lande-
lijke service bij
regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

188. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

5 3   LASER Dienst Regelingen

189. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

8 1   LASER Dienst Regelingen

190. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

8 3   LASER Dienst Regelingen

191. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

8 5 a  LASER Dienst Regelingen

192. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

8 5 b  LASER Dienst Regelingen

193. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

10 6   LASER Dienst Regelingen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 15



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

194. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

11    het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

195. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

13 2   LASER Dienst Regelingen

196. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

14a 1 a  LASER Dienst Regelingen

197. Regeling stimulering
biologische productie-
methode

14a 2   LASER Dienst Regelingen

198. Regeling technische
maatregelen 2000

10b 2 d  het agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

de Dienst Regelin-
gen van het Minis-
terie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

199. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

2    In deze regeling
wordt onder bureau
verstaan: Bureau
Heffingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, te
Assen.

In deze regeling
wordt verstaan
onder Dienst Rege-
lingen: Dienst
Regelingen van het
Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit.

200. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

3 1 b  het bureau de Dienst Regelin-
gen

201. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

3 1 c  het bureau de Dienst Regelin-
gen

202. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

3 1 d  het bureau de Dienst Regelin-
gen

203. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

3 2   het bureau de Dienst Regelin-
gen

204. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

3 3   het bureau de Dienst Regelin-
gen

205. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

3 3   Bureau Heffingen Dienst Regelingen

206. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

4    het bureau de Dienst Regelin-
gen

207. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

5    het bureau de Dienst Regelin-
gen

208. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

7 1   het bureau de Dienst Regelin-
gen

209. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

8 3   het bureau de Dienst Regelin-
gen

210. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

9    het bureau de Dienst Regelin-
gen

211. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

11 1   het bureau de Dienst Regelin-
gen

212. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

13 1   het bureau de Dienst Regelin-
gen

213. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

13 2   het bureau de Dienst Regelin-
gen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 16



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

214. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

15  b  het bureau de Dienst Regelin-
gen

215. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

16 1   het bureau de Dienst Regelin-
gen

216. Regeling uitvoering
heffingen en verreke-
ning Meststoffenwet

16 4   het bureau de Dienst Regelin-
gen

217. Regeling van de Minis-
ter van Landbouw en
Visserij van 30 decem-
ber 1988, nr.
J88/13658, houdende
aanwijzing toezichthou-
dende ambtenaren ex
artikel 25 van de
Warenwet (Stcrt. 1989,
3)

1  c  De ambtenaren van
het agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

De ambtenaren
van de Dienst
Regelingen van het
Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

218. Regeling van de Minis-
ter van Landbouw,
Natuurbeheer en Visse-
rij van 19 januari 1996,
nr. J. 96543 (Stcrt.
1996, 18)

1    de Dienst Landelij-
ke service bij rege-
lingen (LASER) van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

219. Regeling van de Minis-
ter van Landbouw,
Natuurbeheer en Visse-
rij van 28 mei 1990, nr.
J 903732 (Stcrt. 104)

4 1   LASER de Dienst Regelin-
gen

220. Regeling van de Minis-
ter van Landbouw,
Natuurbeheer en Visse-
rij van 28 mei 1990, nr.
J 903732 (Stcrt. 104)

4 2   LASER de Dienst Regelin-
gen

221. Regeling van de Minis-
ter van Landbouw,
Natuurbeheer en Visse-
rij van 23 januari 1998,
nr. J.98910, houdende
aanwijzing van toezicht-
houdende ambtenaren
op grond van de Land-
bouwwet (Stcrt. 25)

1  Eerste
gedachte-
streepje

 het Agentschap
LASER

de Dienst Regelin-
gen

222. Regeling van de Minis-
ter van Landbouw,
Natuurbeheer en Visse-
rij van 23 januari 1998,
nr. J.98910, houdende
aanwijzing van toezicht-
houdende ambtenaren
op grond van de Land-
bouwwet (Stcrt. 25)

1  Eerste, der-
de en vier-
de gedach-
testreepje

 het ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

223. Regeling vaststelling
omvang verplaatsbare
mestproductie

3 3   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

224. Regeling vaststelling
omvang verplaatsbare
mestproductie

7 2   het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

225. Regeling vaststelling
omvang verplaatsbare
mestproductie

9    het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

226. Regeling visserij-
inspanning IJsselmeer

1  a  minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

minister: Minister
van Landbouw
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

227. Regeling visserij-
inspanning IJsselmeer

2 5 f  LASER de Dienst Regelin-
gen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 17



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

228. Regeling visserij-
inspanning IJsselmeer

2 5 h  Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

229. Regeling visserij-
inspanning IJsselmeer

2 5 i  LASER de Dienst Regelin-
gen

230. Regeling visserij-
inspanning IJsselmeer

6 2  1e directeur LASER algemeen direc-
teur van de Dienst
Regelingen

231. Regeling visserij-
inspanning IJsselmeer

6 2 a  LASER de Dienst Regelin-
gen

232. Regeling voorraden
Meststoffenwet

1  b  bureau: Bureau Hef-
fingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, te
Assen;

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit;

233. Regeling voorraden
Meststoffenwet

5 1  1 het bureau de Dienst Regelin-
gen

234. Regeling voorraden
Meststoffenwet

7a 4   het bureau de Dienst Regelin-
gen

235. Regeling voorraden
Meststoffenwet

11 1  1 het bureau de Dienst Regelin-
gen

236. Regeling werkpro-
gramma’s producen-
tenorganisaties visserij-
en aquacultuursector

1  c  LASER: Dienst Lan-
delijke Service bij
regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

237. Regeling werkpro-
gramma’s producen-
tenorganisaties visserij-
en aquacultuursector

8 1   LASER de Dienst Regelin-
gen

238. Regeling werkpro-
gramma’s producen-
tenorganisaties visserij
en aquacultuursector

8 2   LASER de Dienst Regelin-
gen

239. Stimuleringsregeling
innovatie markt en con-
currentiekracht

1 1 a  minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

240. Stimuleringsregeling
innovatie markt en con-
currentiekracht

1 1 d  LASER: Dienst Lan-
delijke service bij
regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

241. Stimuleringsregeling
innovatie markt en con-
currentiekracht

8 1   LASER Dienst Regelingen

242. Stimuleringsregeling
innovatie markt en con-
currentiekracht

9 5   het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

243. Stimuleringsregeling
innovatie markt en con-
currentiekracht

14 2   LASER Dienst Regelingen

244. Stimuleringsregeling
innovatie markt en con-
currentiekracht

15    het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

245. Stimuleringsregeling
innovatie markt en con-
currentiekracht

16 1   LASER Dienst Regelingen

246. Stimuleringsregeling
innovatie markt en con-
currentiekracht

bijla-
ge 1

 toelichting
artikel 14,
tweede lid

 LASER Dienst Regelingen

247. Stimuleringsregeling
innovatie markt en con-
currentiekracht

bijla-
ge 1

 toelichting,
laatste ali-
nea

 de Accountants-
dienst van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

de Auditdienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 18



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

248. Stimuleringsregeling
innovatie markt en con-
currentiekracht

bijla-
ge 1

 tekst
accoun-
tantsverkla-
ring

tweede de Minister van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

de Minister van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

249. Stimuleringsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

8 1   LASER Dienst Regelingen

250. Stimuleringsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

14 2 b  LASER Dienst Regelingen

251. Stimuleringsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

16 1   LASER Dienst Regelingen

252. Stimuleringsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

bijla-
ge 1

 14, tweede
lid, toelich-
ting

 LASER Dienst Regelingen

253. Stimuleringsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

bijla-
ge

 accoun-
tantsverkla-
ring

 LASER Dienst Regelingen

254. Subsidieregeling capa-
citeitsvermindering
IJsselmeervisserij en
innovatie aquacultuur

1  c  LASER: Dienst Lan-
delijke Service bij
Regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

255. Subsidieregeling capa-
citeitsvermindering
IJsselmeervisserij en
innovatie aquacultuur

7 1   LASER de Dienst Regelin-
gen

256. Subsidieregeling capa-
citeitsvermindering
IJsselmeervisserij en
innovatie aquacultuur

7 2   LASER de Dienst Regelin-
gen

257. Subsidieregeling capa-
citeitsvermindering
IJsselmeervisserij en
innovatie aquacultuur

7 3  1e LASER de Dienst Regelin-
gen

258. Subsidieregeling capa-
citeitsvermindering
IJsselmeervisserij en
innovatie aquacultuur

12j 2 b  LASER de Dienst Regelin-
gen

259. Subsidieregeling capa-
citeitsvermindering
IJsselmeervisserij en
innovatie aquacultuur

12k 1   LASER de Dienst Regelin-
gen

260. Subsidieregeling capa-
citeitsvermindering
IJsselmeervisserij en
innovatie aquacultuur

12m    LASER de Dienst Regelin-
gen

261. Subsidieregeling capa-
citeitsvermindering
IJsselmeervisserij en
innovatie aquacultuur

12q 1   LASER de Dienst Regelin-
gen

262. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

1  a  minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

263. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

1  b  LASER: Dienst Lan-
delijke Service bij
regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

264. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

8 1   LASER Dienst Regelingen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 19



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

265. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

9 5   het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

266. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

10 4   het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

267. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

13 2 b  LASER Dienst Regelingen

268. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

15    het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

269. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

17 1   LASER Dienst Regelingen

270. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

17 2 d  de Accountants-
dienst van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

de Auditdienst van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

271. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

bijla-
ge

 toelichting
artikel 13,
tweede lid

 LASER Dienst Regelingen

272. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

bijla-
ge

 tekst
accoun-
tantsverkla-
ring

vierde LASER Dienst Regelingen

273. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

bijla-
ge

 tekst
accoun-
tantsverkla-
ring

vierde f €

274. Subsidieregeling
demonstratie- en ken-
nisoverdrachtprojecten
duurzame landbouw

bijla-
ge

 tekst
accoun-
tantsverkla-
ring

vijfde de Minister van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

de Minister van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

275. Subsidieregeling net-
werk landelijke wandel-
paden

1 1   minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

276. Subsidieregeling net-
werk landelijke wandel-
paden

1 1   LASER: Dienst Lan-
delijke service bij
regelingen van het
Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

277. Subsidieregeling net-
werk landelijke wandel-
paden

5 1   LASER Dienst Regelingen

278. Subsidieregeling net-
werk landelijke wandel-
paden

12a 2   LASER Dienst Regelingen

279. Subsidieregeling nieu-
we agrarische schade-
verzekeringen 2003

1  c  LASER: Dienst Lan-
delijke Service bij
Regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

280. Subsidieregeling nieu-
we agrarische schade-
verzekeringen 2003

9 1   LASER Dienst Regelingen

281. Subsidieregeling nieu-
we agrarische schade-
verzekeringen 2003

11 1 aanhef  LASER Dienst Regelingen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 20



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

282. Subsidieregeling nieu-
we agrarische schade-
verzekeringen 2003

11 4   LASER Dienst Regelingen

283. Subsidieregeling nieu-
we agrarische schade-
verzekeringen 2003

11 5   LASER Dienst Regelingen

284. Subsidieregeling nieu-
we agrarische schade-
verzekeringen 2003

16 1   LASER Dienst Regelingen

285. Subsidieregeling nieu-
we agrarische schade-
verzekeringen 2003

bijla-
ge I

  vierde LASER Dienst Regelingen

286. Subsidieregeling nieu-
we agrarische schade-
verzekeringen 2003

bijla-
ge II

 toelichting
artikel 5

laatste Accountantsdienst Auditdienst

287. Subsidieregeling satel-
lietvolgapparatuur 2004

1  b  LASER: agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

288. Subsidieregeling satel-
lietvolgapparatuur 2004

5 1   LASER de Dienst Regelin-
gen

289. Subsidieregeling terug-
dringing salmonella in
de pluimveesector 2004

1  b  LASER: agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

290. Subsidieregeling terug-
dringing salmonella in
de pluimveesector 2004

4    LASER Dienst Regelingen

291. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

1  a  de minister: de
Minister van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

de minister: de
Minister van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

292. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

1  e  LASER: Dienst Lan-
delijke service bij
regelingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

293. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

1  h  LASER Dienst Regelingen

294. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

3 1 a  LASER Dienst Regelingen

295. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

4 3   LASER Dienst Regelingen

296. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

5 1   LASER Dienst Regelingen

297. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

5 2 b  LASER Dienst Regelingen

298. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

5 3   LASER Dienst Regelingen

299. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

8 2   LASER Dienst Regelingen

300. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

8 3 b  LASER Dienst Regelingen

301. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

9 1   LASER Dienst Regelingen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 21



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

302. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

10 2   LASER Dienst Regelingen

303. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

12 1   LASER Dienst Regelingen

304. Subsidieregeling zeld-
zame landbouwhuis-
dierrassen

13 1   het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

het Ministerie van
Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit

305. Tijdelijke vrijstellingsre-
geling enten AI-
gevoelige vogels
dierentuinen 2003

1  e  minister: Minister
van Landbouw,
Natuurbeheer en
Visserij

minister: Minister
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

306. Uitvoeringsregeling
grondontsmettingsmid-
delen

1 2   de dienst Landelijke
service bij regelin-
gen (LASER) van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij

de Dienst Regelin-
gen van het Minis-
terie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

307. Vergoedingsregeling
voor uittreding van vis-
sers uit de visserij 2003

1  d  LASER: agentschap
LASER van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

308. Vergoedingsregeling
voor uittreding van vis-
sers uit de visserij 2003

6 1   LASER de Dienst Regelin-
gen

309. Vergoedingsregeling
voor uittreding van vis-
sers uit de visserij 2003

7    LASER de Dienst Regelin-
gen

310. Verspreidingsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

1  d  LASER: het agent-
schap LASER van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit

311. Verspreidingsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

8 1   LASER Dienst Regelingen

312. Verspreidingsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

14 1   LASER Dienst Regelingen

313. Verspreidingsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

14 2 b  LASER Dienst Regelingen

314. Verspreidingsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

15 1   LASER Dienst Regelingen

315. Verspreidingsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

bijla-
ge

 artikel 14,
tweede lid,
toelichting

 LASER Dienst Regelingen

316. Verspreidingsregeling
vernieuwing landelijk
gebied

bijla-
ge

 accoun-
tantsverkla-
ring

 LASER Dienst Regelingen

317. Vrijstellingsregeling
gestarte en uitgebreide
bedrijven Meststoffen-
wet

5    het Bureau Heffin-
gen

de Dienst Regelin-
gen

318. Vrijstellingsregeling
mestbe- en verwerking
Meststoffenwet

1  b  bureau: het Bureau
Heffingen van het
Ministerie van Land-
bouw, Natuurbe-
heer en Visserij, te
Assen;

Dienst Regelingen:
Dienst Regelingen
van het Ministerie
van Landbouw,
Natuur en Voedsel-
kwaliteit;

319. Vrijstellingsregeling
mestbe- en verwerking
Meststoffenwet

4 1   het bureau de Dienst Regelin-
gen

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 22



A B C D E F G H
Nr. Regeling Art. Lid Onderdeel Volzin Huidige tekst Nieuwe tekst
 

320. Vrijstellingsregeling
mestbe- en verwerking
Meststoffenwet

4 6   het bureau de Dienst Regelin-
gen

321. Vrijstellingsregeling
mestbe- en verwerking
Meststoffenwet

9 1   het bureau de Dienst Regelin-
gen

322. Vrijstellingsregeling
mestbe- en verwerking
Meststoffenwet

11    de Dienst Landelij-
ke service bij rege-
lingen (LASER) van
het Ministerie van
Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij.

de Dienst Regelin-
gen van het Minis-
terie van Land-
bouw, Natuur en
Voedselkwaliteit.

Uit: Staatscourant 21 december 2004, nr. 246 / pag. 14 23


